
 

Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e Scienze Politiche 

“SEMINARIO GIURIDICO” 

 

 
Piazza Cesare Battisti, 1 - 70121 Bari    Tel. 080 5717115 Fax 080 5717125 

   Cod. Fisc. 80002170720 -   Part. I.V.A. 01086760723 

http://www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-centraledi-giurisprudenza-e-scienze-politiche-seminario-giuridico 

DETERMINA N. 2 
del 08/06/2021  

   
              OGGETTO:   Intervento di riparazione e manutenzione fotocopiatore Kyocera KM-4050  -  CIG  

ZE43209602 - 
 

                                  Determina  a contrarre ai  sensi  dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs.  50/2016. 

 

 
 

Il Direttore della Biblioteca 

 

 
RILEVATA          la necessità di provvedere alla riparazione  del  fotocopiatore di proprietà della 

biblioteca – Kyocera KM - 4050; 

CONSIDERATA   l’opportunità di intervenire con urgenza per evitare agli utenti il  disagio del mancato 

utilizzo del  servizio di riproduzione di documenti presso la Biblioteca Centrale;    

VISTO                  che   la Legge  n. 208/2015 all’art. 1, comma 502, permette di effettuare  acquisti  

per  importi inferiori  ai  1000,00 €.  senza   ricorrere  necessariamente al  Mercato 

Elettronico della P.A.;   

INDIVIDUATA       la  Ditta   Tecnoffice srl, quale fornitrice di comprovata serietà e di sicura 
affidabilità; 

 
RICHIESTO            e giudicato   adeguato   e  conveniente  il  preventivo  di  spesa   di  € 450,00 oltre    
                               IVA, presentato dalla Ditta; 
 
ACCERTATO che la spesa trova copertura sui fondi assegnati a questa Biblioteca; 

 

             VISTO l’art. 36, c. 2, lett. A, del D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di  Lavori, 
Servizi e Forniture” e la legge del 28 Gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli 
Appalti”; 

 
VISTO          il “Regolamento sulle acquisizioni di beni e servizi  in economia” di questa 

Amministrazione; 
 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 “Regolamento di Esecuzione del Codice dei Contratti  Pubblici” 
e in particolare gli articoli 328 e ss.; 

 
 

 



 

Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e Scienze Politiche 

“SEMINARIO GIURIDICO” 

 

 
Piazza Cesare Battisti, 1 - 70121 Bari    Tel. 080 5717115 Fax 080 5717125 

   Cod. Fisc. 80002170720 -   Part. I.V.A. 01086760723 

http://www.uniba.it/bibliotechecentri/biblioteca-centraledi-giurisprudenza-e-scienze-politiche-seminario-giuridico 

VISTO il D.L. n. 95/2012 coordinato con la Legge di conversione 7 agosto 2012, n. 13 
recante: "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza 
dei servizi ai cittadini, nonche' misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese 
del settore bancario”; 

 
 

VISTO l’art.32 comma 2, del D. Lgs. 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell'avvio  delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle  offerte”; 

 
DETERMINA 

 
         per le motivazioni indicate in premessa, di procedere,  nella forma dell’ordine diretto,   all’affidamento 

del servizio di riparazione del fotocopiatore Kyocera KM-4050 alla ditta  Tecnoffice srl,  per l’importo di  
€ 450,00, oltre  IVA. 

         Responsabile del procedimento è il Direttore ad interim della Biblioteca Centrale di Giurisprudenza e 
Scienze Politiche. 

         La presente determina  viene pubblicata sul sito web della Biblioteca nella sezione Contratti di 
forniture, beni e servizi. 

 
 
        Bari, 08/06/2021   

F.to. Il Direttore ad interim 
Dott. Emilio Miccolis 

 

 

 

   

 


